3. Liber Memorabilium z pierwszej połowy XIX. w. zawie- 
ra napisy na ścianach kościelnych, imiona księży poprzednich 
wieków.

4. Inwentarz z r. 1890.
5. Kopie lub oryginały zapisów, skarg, podań, próśb, 

fasyi — rozporządzenia władz austryackich.

W Drohobyczu 26. maja 1905.
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I .

1392 R. 16. ORUDNIA W DROHOBYCZU.
Władysław Jagiełło wyznacza na budowę kościoła N. P. 

Maryi w Drohobyczu 6 kóp groszy rocznie; ks. proboszczowi 
przy tym kościele pozwala założyć rybnik nad potokiem Pobug 
i daje mu na mieszkanie dworek Niedźwied/iowe Dworzyszcze.

Kopia, przechowana w archiwum probostwa drołio- 
byckiego, drukowana w Aktach grodzkich t. IV. str. 7. 
Równie na probostwie jest kopia potwierdzenia tego przy
wileju przez Zygmunta I. 1500 r.

II.

1456 R. 25. RAŻbZlERAIRA V SANDO
MIERZU.

Kazimierz Jagiellończyk wykupione sołtystwu w Dobrowlanacłi 
przez Marcina ołtarzystę zatwierdza jako prebendę ołtarzu 

Hożego Ciała w rz. kat. kościele drohobyckim.

In nomine Domini Amen Ad perpetuam rei memoriam 
Quia tunc multis dubiorum et err rum occurimus machinatio- 
nibns, gęsta aetatis nostrae lilterarum apicibus et testimoniali- 
bus perennamus. Proinde nos Kasimii us Dei gratia rex Poloniae 
nec non terrarum etc. Signilicamus lenore praesontium, ąuibus 
expedit, universis, quomodo cupient.es diem extremi iudicii piis 
operibus praevenire et cultum divinum ad honorem Dei Omni- 
potentis et Eius Gloriosae Virgiuis Mariae, in ecclesia parochiali 
in Drohobicz dioecesis Premislicnsis collacionis nostrae ampliare, 
seulteliam in viIla Dobrowlany ecclesiae praedictae, quam dis- 
cretus Martinus altarista in ibidem cum suis consanguineis, proc 
priis pecuniis, de voluntale honorahilis Mathiae, plebani pro tun, 
in Drohobicz, comparacit et exemit, quam comparalionem et- 
exemptionem reverendus dominus Petrus, episcopus olim cum. 
suo capitulo premisliensi pro eodem altari incorporavit et appli-
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cavit, super quibus incorporacionibus et applicarionibus pre- 
dieto altari et eius altarislae Martino et aliis pro tempore exi- 
stentibus nostrum regium consensum et appensum daiuus perpe- 
tuis temporibus et praebemus tenore presentium eandemque litte- 
ram praedicti domini Petri, olim episcopi et eius onpituli pre- 
misliensis et litteram M>thiae plebani, q 11 a s volunius Ii ic habere 
pro insertis et . . . in omnibus punctis, elausulis et arliculis 
ratificamus, approbnmus, robur perpetuae firmitatis decernimus 
obtinere, mandamusque et committiinus domino loci ordinario 
aut offieiali suo preinisliensi, pro tempore existeriti, censuarios 
eiusdem altaris ad solvenduin census et proventus primo alta- 
ristae et aliis pro tempore existentibus censuris ecclesiastieis 
complcre. In cuius rei testimonium sigilbim nestrum praesenti- 
bus est appensum. Aetuin Sandouiirie, feria secunda proxima 
antę feslum St. Simonis et Judae, apostoloruin, anno Domini 
millesimo quadringentensinio quinquagesimo sexto. praesentibus 
magnificis ac generosis dominis, Jobanne de Rzeschow, castellano 
et capitaneo, Johanne de Thanczin pallatino, Andrea Leopoliensi, 
Nieolao de Zakrzew Vyslieiensi, castellano et aliis.

Datum per rnanus Venerabilis Joannis de Brzezc, doctoris 
in utrocjue iure, pallatii causarum auditoris. L. sigilli appensi.

Odpis w księdze pamiątkowej probostwa drohobyckiego, 
sporządzony z aktów miejskich. Czego dowodem napis u dotu : 

Quodquidem prmlegium officium praesens advocatiale et 
scabinale iuratum Drohobycense ad acta suscepit et ex bis au- 
thentice exlradi mandavit, in cuius rei idem sigillum advoca- 
tiale impressum.

1. s.
Michael Laetini

notarius iuratus drohobiceusis.

III,

1507 R. 25. LUTEGO W KRAKOWIE.
1

Zygmunt I. pozwala Drohobyczowi pobierać myta za sól i to
wary.

Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, Magnus Uux Lithua- 
niae, Russiae, Prussiaeque etc. Dominus et baeres, Significamus
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tenoro praesontium, ąaibus expedit universis. Ouomodo attentis 
gravil)us damnis oppidanorurn nostrorum de Drohobicz, quae 
per impetum hostiom Crucis Ghristi graviter perpessi sunt, con- 
siderantos ebam viarum difficultalem circum hoc ipsuin oppi- 
dum el int a, itaqae homines dlud oppidum propter malam viam 
transgredi consneverunt incolaeąue eiusdein ob eam incommo- 
ditatem rebus suis et victui debite consulere non possunt, vo_ 
lentes igitur de nostra gratia et benignitale Regia ipsis oppida- 
uis nostris de Drohobicz subynire, ut eo facilius ad nieliorem 
tondicionem rcdire v.ileant, praelato oppido nostro Drohobicz 
pro eommondilale ipsius tneliori a ąuolibet curru sive tnlenga 
inlegro et inillcnario sale ae aliis mercibus replelo, quotienscun- 
que dictos currus seu talengas <um sale et mercibus per ipsurn 
oppidum ire eontingat, per Ires denarios omnimodarn facuitatem 
exigendi, rocipiendi. lollendi duntaxat ad beneplacitum nostrum 
regium dedimus, conccssimus et donavimus, damusque et con- 
cedimus et donamus gratiose praesenlibus litteris nostris, de 
quibus quidem pecuniis, laliter exigendis, consules dicti oppidi 
vias intra ipsum oppidum et in plaleis eiusdem ac circumqua- 
quo oppidum, ubi opus fuerit, debite reforrnare debebunt et te- 
nebuntur pro meliori et faciliori eurruum et talengarum transi- 
lu. Ouoeirca tibi Generoso Nicolao Gliński, tenutario Drohoby. 
censi, aliisque pro tempore tenulariis existentibus mandamus 
dislincte praecipiendi quatenus praefatos oppidanos nostros dro- 
hobicenses in ipsa donatione nostra conserves conservarique 
facias ad beneplacitum nostrum. In qua eos tuearis ac defendas, 
provisurus etiam, ut dicti cives praefalarum viarum retorma- 
lioni debile intcndant, pro gratia nostra aliter non facturus. 
1 larum, quibus sigillum nostrum est subappensum, testimonio 
litterarum. Datum Cracoyiae in Conventione generali, feria 
quinta in crastino Sancti Mathiae Apostoli. Anno Domini mille- 
siino quingentesimi septimo. Kegni nostri primo.

Mathias 1). Episcopus Relatio Reve.endi in Gbristo pa- 
et yicecancellarius tris domini Mathiae episcopi pre-

subseripsit misliensis et rogni Poloniae Vi-
cecan celi arii.

Dokument oryginalny, pergaminowy, dobrze zachowany, 
po pieczęci zostało nacięcie.
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IY.

1511 R. 15. QRUENIA W KRAKOWIE.
Zygmunt I. zezwala Drohobyczowi pobierać 3 denary za sól 

i towary na ulepszanie dróg.

Sigisniundus Dci gratia rex Poloniae, Magnus dux Lithua- 
niae, Russiae, Prussiaeąue dominus ct heres eto. Significamus 
tenore praesenlium, rjuibus expedit, universis. Quia compatien- 
tes, calamitosae condicioni incolarum civiIatis nosliae drohoby- 
censis, volentesque, ul tempore felicis nostrac regiminis ad ubc- 
licra valeant dcvenire inerementa, ipsos (res denarLs ratione 
reforniationis viarum a singulis mercatoribus per civ; 1; t m ipsam 
euntibus ac pro sale yenientibus per proconsulein et consules 
tollendos, levandos et pcrcipiendos dcdiinus et admisinms, da- 
musrjue et admillimus praerenlibus ad beneplacilum voluntatis 
nosliae dunlaxat. Ita tainen, quod ipsi consules discrimina via- 
rum circumcirca civitatem ipsam ,cxistenlium debile rdorment, 
rcl'ormaiique debebunt et tenebuntur, quod cuilibot tulus et 
secuius pateat transitus. Haram, quibus sigillum nostruin est 
subappensurn, teslimonio literaium. Datum Cracoviae feria se- 
cunda proxima post lestum Sanctae Luciae. Ann Domini mille- 
simo quingenlesimo undecimo. Regni noslri quinlo.

Matbias D. episcopus Relatio Rerereridi in Gliristo
et cancellarius. patris episcopi premisliensis

subscripsit. et regni Poloniae Cancelhmi.

Dokument oryginalny, na pergaminie spisany, dobrze za
chowany. Z pieczęci został tylko orzeł na czerwonym laku, przy
mocowany paskiem pergaminowym, odciętym od dokumentu

Y .

1520 R. 26. MAJA . . .
Zygmunt I. uwalnia Drohobyczan od udziału w reparowaniu

Grodu Przemyśla.

Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, Magnus dux Lithua- 
niae, Russiae, Prussiaeque, dominus et heres. Significamus tenore
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prnesentium, quibus expedit, uniyersis praesentibus et futuris, 
linrum notitmm habituris, quod, cum providi cives et oppidani 
nosili Ui oliobicenses in . . . . saepius a pud nos querebantur 
do Magnifu-o Pclro Kmita Sobienski de Visnycze, curiae nostrae 
marsalco et capitaneo Sandomiriensi, sincere nobis dilecto et 
eius vicesgerenlibus premisliensibus, pro Łompore cxislentibus, 
quia eos ad reparalioncm castri nosiri Premisliensis cogeren^ 
asserentes, se cives praefati propter longam distantiam loci, quo 
a civiłatc Premisbensi degunt, non posse sufficere, noc de iure 
ad . . . liuiusmodi reparationem castri tenere ultra forlalicium 
Drohubicense, quod apud salinas noslras Drohobiccnses et ad 
conscrvationem incolarum illorum Drohobicensium erectum et 
constructinn est illiusque fortalicii velut receptaculi . . . lioslili 
excursione confugiunt, reparationem et munitionem oppidi prae- 
1’ati Drohobicensis facere et intendere velle . . . propterca . . . .  
ut eos a reparatione liuiusmodi castri nostri Premysliensis ve- 
lul illis insolila et intolerabili . . .  et deinceps cogere iIlos non 
pcrmittercmus. Nos nutem, non volentes ex ipso Magniflco Petro 
Kmila de Visniczo, marsalco nostro et capitaneo Premisliensi 
praefalo, aliquod in ea re testimonium consonum liabere, uli 
ipsi cives et oppidani Droliobycenscs ad reparationem huiusmo- 
di castri Premisliensis faciendam tenerentur et obligati fuisscnt. 
inlelligentesque neque inde iilos propter remotam distantiam 
loci necessitate ingruente confugere posse et ad reparationem 
ipsam slrenuam co minus tencantur. Ideo ipsos et ipsorum
............ ab liuiusmodi reparatione castri nostri Premisliensis . . .
Drohobycensis oppidi nostri praelati propter conservationem 
suam facere tenebuntur eruntque aslricli perpetue et in acvum. 
Harum, testimonio lilterarum, sigillum nostrum est subappen- 
sum. Datum . . f. sexla aule Dominicam Pentecosten, anno Do
mini millesimo quingeutesimo vigesiino, regni vero nosiri quarto 
decimo.